



LIND INVEST

ANMODNING OM FORETRÆDE FOR BESKÆFTIGELSESDVALGET

Med udgangspunkt i et tæt samarbejde de sidste 2 år på beskæftigelsesområdet mellem Lind Invest og CFSN under navnet "Motiveret Beskæftigelse" søges foretræde for beskæftigelsesudvalget.

Beskæftigelsesområdet, ikke mindst i koblingen på socialområdet er overordentligt komplekst og fyldt med dilemmaer og etiske overvejelser. Netop derfor er det vigtigt at gå evidensbaseret til løsninger og på samme tid se på hvad den givne effekt af eksisterende indsatser, og hvordan man kan få mere værdi for de udgifter vi har på området. Danmark har alt andet lige verdens dyreste beskæftigelsesindsats og på tværs af politiske overbevisninger er der et ønske om at skabe en ramme som er både meningsfuld, effektiv og værdiskabende økonomisk såvel som for medarbejdere og borgere.

Vi har brugt de sidste tre år på at gennemgå litteratur, forsøg og forskning for at finde løsninger. Vi har hertil udarbejdet et nyt Charter For Social Nyttænking som en række virksomheder såvel som Aarhus Kommune har valgt at skrive under på. Et charter som ønsker at sikre et samarbejde hvor egne overbevisninger og ideologier kan tilsidesættes når evidensen påkræver det, eller når det vi har gjort i lang tid simpelthen ikke virker godt nok, ud fra tesen "hvorfors ikke prøve?".

Henrik Lind vil gerne som en af Danmarks absolut førende erhvervsfolk, sammen med Steffen Rasmussen som bl.a. har stiftet Fundamentet i Aarhus (vinder af bl.a. kronprinsparrets sociale pris) tale om det at prøve nye veje på beskæftigelsesområdet og se faktuel på den impact der skabes i de eksisterende indsatser - kontra det at være optaget af egne holdninger og ideologier. Han er ikke optaget af at diskutere hvorvidt der skal færre eller flere midler til et område, men stedet at se på værdien af det man laver for de midler der nu engang er på et givent område. Her set i henhold til beskæftigelsesindsatserne, jobcentrene, etc.

Altså samtalen om hvordan vi skaber de bedste rammer ikke blot for statens økonomi, men også for både medarbejdere og borgere, og derved ser på evidens og effekter.

Et af CFSN's arbejdsområder for tiden er en tværpolitisk udvikling på kontanthjælpsområdet som vi kalder "Restitutionsforordningen".

OM HENRIK LIND

HD i finansiering fra Aarhus Universitet. Startede karrieren som bankelev i Danske Bank. Grundlagde i 2004 Danske Commodities, hvor han var topchef i samlet set 10 år, inden han solgte det i 2019 til norske Equinor. Derudover har Henrik stiftet selskaberne Lind Invest, Lind Capital og Lind Capital Fondsmæglerselskab, ligesom han har investeret i en række selskaber, herunder Molslinjen, Nordic Investment Opportunitets og Bank Nordik.

Han sidder i flere bestyrelser og indgår i Equinors International Advisory Group. Blev i 2015 udnævnt til Young Global Leader af World Economic Forum. Blandt Danmarks 20 rigeste personer med en formue i 2020 på ca. 6 mia. kr.

www.lind-invest.dk

gtj@lind-invest.dk

OM STEFFEN RASMUSSEN

Steffen Rasmussen levede frivilligt som hjemløs i 6 måneder i 2013 for at stifte organisationen Fundamentet. En organisation som idag har vundet en lang række priser og årligt hjælper ca. 200 sårbare og udsatte mennesker, hvoraf mange vender tilbage til uddannelse og arbejdsmarkedet. Steffen har bl.a. lavet bøgerne "Fremtidens Kontanthjælp" og "Motiveret Beskæftigelse", sidder i rådet for sociale investeringer i Aarhus Kommune og driver idag Center For Social Nytænkning.

Et arbejde som især bærer præg af den praktiske erfaring der er kommet af at være bisidder på jobcentre mere end 100 gange, kombineret med fagligt indblik og nære relationer med de mennesker som er på kontanthjælp og uddannelseshjælp.

www.steffenrasmussen.dk

www.cfsn.dk

steffen@cfsn.dk / 26195278